Rex Livoniae hospitium se suscepit. Anselmum simulantem Imperatorem decipit. Rokkio in anno.

Tribemius.

notivam supplicationis instantiam, meritis probitatis, & circumspeditionis industriam antedicti Johannis signanter in spectis, recepto prius ab eodem per discretum Joannem Glantz Notarium & Secretarium nostrum de officio iudicatus exercendo, & prosequendo legaliter, corporaliter, & solito juramento. Ipsum de prefato comitatu libero cum omnibus juribus, consuetudinibus, gratiis, & emunitatibus ad eum spectantibus cum plenaria facultate criminata & reatus quoscunque plectendi auctoritate Romana Imperatoria presentibus investimus, presentium sub nostra majestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Prage anno Domini MCCCLVIII, die duodecima mensis Martii Regnorum nostrorum anno XII, Imperii vero tertio.

Rex Livoniae baptismum se suscepturum simulens Imperatorem decipit. Rob. dorf. in annal.

Per vernum tempus Imperator in Imperium profectus, mense Julio Norimbergæ Regis Livoniæ Legatos audiit. Denunciabant illi Regem suum cum gente Livonum velle Christianam religionem suscipere, & baptismo abluere. Latus eo nuncio Imperator, mittit Archiepiscopum Pragensem, supremum ordinis Teutonici Magistrum, aliosque honoratos viros Legatos in Livoniam; quibus cum Rex Livoniæ Vladislanium locum condixisset, in quo Natali Christi die ipse & Imperator convenirent, coramque omnia repertractarent; eoque magno præfulum, & procerum comitatu se contulisset; Rex sefellit fidem, nec accessit; literas interim in novum dolum compositas dedit ad Imperatorem, quibus significabat non prius se ad fontem baptismatis accessurum, quam terræ a Teutonici ordinis viris in Prussia occupatæ sibi redderentur. Ita delusus Imperator infecto negotio rediit in Bohemiam.

Armis licet per Imperium raro pacis dono quiescentibus, tanta hominum strage pestis ab Augusto ad Naralem Christi grassabatur, qua innumera multitudo brevi tempore consumpta est. Tanquam Martis flagello, cessante, altero pestis flagello Germania castiganda, atque iræ numinis obnoxia maneret.

Læta per hæc Adolphi Marcani Comitis & Monasteriensis Episcopi inauguratione, quem Dominica Sexagesimæ Engelbertus Leodiensis Episcopus, Adol-

phi patruus, magno procerum & nobilium Westphalorum comitatu in urbem Monasteriensem introduxit: nec minori gratulantium plausu a Clero populoque exceptus est. Sicuti hæc Levoldus scripsit, eaque narratione Chronicon suum claudit, scriptor iudicio bonus, qui virtutes regentium ita commendat, ut vitia non dissimulet. Præclare antiquitatum cognitioni consultum esset, si ut ille Marchiam, ita singulæ provinciæ & Episcopatus suum scriptorem fortitæ fuissent; at nescio quo fato aut genio nulla prope Germaniæ gens negligentior in scribendis rebus gestis, quam Westphali. Verum quo anno hic jam octogenarius scribere desiit, nascitur Paderbornæ Gobelinus Persona auctor Cosmodromii, novusque historicus, brevis quidem hætenus, & non nisi per abrupta incedens, sed quo tamen nemo melius res Episcoporum nostrorum attigit, aut plus lucis ex illa temporum & scriptorum caligine dedit, plenior aliquando ac certior ubi res suorum temporum exponet.

Levoldi Historici Marcani obitus & Gobelini ortus.

Ac ne Balduinum Episcopum nostrum hujus anni memoria transeamus, haud intermittenda transactio, cum Comitibus Lippiensibus. Emerat Balduinus Episcopus noster, ut supra relatam, partem Comitatus Swalenbergenfis a duabus viduis, postquam Comitatus ille hærede masculo vacuus erat. Id cum male haberet Ottonem & Bernardum Comites de Lippia fratres, litemque intenderent Episcopo, res in hunc modum composita est. Media pars Comitatus, quæ Henrici Comitis Swalenbergenfis erat, cum castris, bonis, decimis, Castrensibus, Vassallisque Episcopo Paderbornensi, & Successoribus: pars autem quæ Henrici, alteraque quæ Guntheri Comitum Swalenbergenfium erat, Comitibus Lippiensibus cederet, hac nimirum divisione, ut quarta tantummodo pars Paderbornensibus, & duæ tertiæ Lippiensibus obtinerent. Convenitque præterea in has pacis leges, Bellum si quod inter Comites & Paderbornenses exortum fuerit, Comitatus Swalenbergenfis extra hostilitatem partium intactus manebit. Neutra pars sine alterius consensu venditionem & bonorum abalienationem faciet. Feuda suæ cuique parti ferventur libera. Castrum Swalenbergenfis portæ,

Transactio inter Episcopum Paderb. & Comites Lippienses de Comitatu Swalenbergenfi.

portæ, muri, turres communia sint utrique: Castrenses castrique custodes pro utriusque partis voluntate imponuntur, & si res possat, amoveantur. Tam Paderbornensis Episcopus, quam Lippiensis suos præfectos, iudices, & bonorum ministros habeant; & quæ præterea Castrensiu[m] more ac jure recepto utrimque convenere; uti hæc in tabulis relata fuere, festoque D. Antonii die partium juramento sigillisque confirmata tenemus. Paderbornenses

sibi Comitatus partem vendicabant iusta emptione, Lippienses hæreditario titulo; quippe Comitum horum Ottonis & Bernhardi avia, Alheidis, seu Kunegundis, ut Pideritius retulit, filia Comitis Swalenbergen[s]is Bernardi Episcopi nostri mater, & Guntheri Episcopi nostri soror. Igitur peculiis hoc Comitatus Swalenbergen[s]is, quod hodieum possidet Ecclesia nostra, Balduini industria comparatum est.

Annus Christi 1359.

Innocentii VI. Pont. 7. Caroli IV. Reg. II. Imp. 5.
Balduini Ep. Pad. 20.

Carolus Moguntia cum Electoribus pertractat de Imperio bene administrando.

Imperator dehinc anno proximo Moguntiam accessit, ut cum Moguntino, Colonien[s]i, Trevirensi Archiepiscopis, ac Ducibus Bavarie & Saxonie Electoribus de Republica pertractaret. Aderat ibi simul Innocentii VI Pontificis Legatus pro veteri instituto subsidia Apostolicæ Camera pecuniamque flagitans. Quem cum in magna Principum corona audisset, Legatum benigne ac sapienter monuit, primas potius curas converteret in formandos Cleri mores; hunc enim ita se corruptum deprehendere in Germania per superiorum temporum bella, ut nisi luxus ac cetera vitia corrigantur, constitutum sibi sit proventus cleri redigere ad fiscum, aut in alios piorum hominum usus convertere. Quod ubi ad Pontificem relatum est, probavit quidem Pontifex Imperatoris Zelum; sed quod hæc sine Pontificis auctoritate sibi fumeret scriptis ad Carolum literis reprehendit.